## Beschlussvorlage Nr. 167/2020

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung
Ausschuss für Straßen, Wege und	26.10.2020	öffentlich
Feuerlöschwesen		
Verwaltungsausschuss	05.11.2020	nicht öffentlich
Gemeinderat	17.12.2020	öffentlich

## Betreff:

Feuerwehrangelegenheiten:

Ernennung des stellvertretenden Gemeindebrandmeisters Torsten Sölken

## Sachverhalt:

Die Ortsbrandmeister und stellvertretenden Ortsbrandmeister der Ortswehren Sande und Gödens haben am 02.10.2020 Herrn Torsten Sölken einstimmig zum stellvertretenden Gemeindebrandmeister gewählt.

Herr Sölken ist zunächst kommissarisch für 2 Jahre zu ernennen, da von ihm der für diese Funktion erforderliche Zugführerlehrgang nachzuholen ist.

Unter der Voraussetzung einer erforderlichen Zustimmung des Landkreises (Kreisbrandmeister) wird vorgeschlagen, Herrn Torsten Sölken zunächst kommissarisch für eine 2jährige Amtszeit zum stellvertretenden Gemeindebrandmeister zu ernennen.

## Beschlussvorschlag:

Aufgrund des Vorschlages der Ortsbrandmeister und deren Stellvertreter vom 02.10.2020 ernennt der Rat der Gemeinde Sande entsprechend den Vorschriften des Niedersächsischen Gesetzes über den Brandschutz und die Hilfeleistung der Feuerwehr (Niedersächsisches Brandschutzgesetz – NbrandSchG) unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis sowie zunächst kommissarisch für die Dauer von zwei Jahren

Herrn Torsten Sölken, wohnhaft Brückstraße 40, 26452 Sande, zum stellvertretenden Gemeindebrandmeister der Gemeinde Sande.

Tramann		Eiklenborg	
Abstimmungsergebnis:	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen